Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.07.2014  № 332-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2014-2016 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2014 № 40 «О внесении изменений в решение о местном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 31.10.2013   № 428-па, следующие  изменения:
1.1. В пункте 5.1.2 «Мероприятия подпрограммы»:

1.1.1. Мероприятие 2.01 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 2.01 «Организация транспортной доступности лечебных учреждений, спортивных и выездных мероприятий». Данное мероприятие включает в себя:

- оплату расходов выездных летних и зимних спортивных мероприятий среди детей-инвалидов с потерей слуха;

- оплату занятий в городских секциях по атлетизму, фитнесу, настольному теннису, плавательные бассейны;

- оплату занятий по реабилитации детей-инвалидов и молодых людей с заболеванием опорно-двигательного аппарата и приобретение спортивного инвентаря;

- оплату проездных документов на автобусах пригородных маршрутов в г. Архангельск больным  хронической почечной недостаточностью;

- возмещение стоимости проезда транспортным организациям от предоставления бесплатного проезда лиц, имеющих онкологическое заболевание, на пригородном автобусе по маршруту Северодвинск-Архангельск-Северодвинск, согласно  Порядку УСРОП;

- оплату услуг социального такси для семей, воспитывающих детей-инвалидов (колясочников) и детей-инвалидов с онкозаболеванием после химиотерапии, и  больных хронической почечной недостаточностью, получающих процедуру гемодиализа, согласно  Положению УСРОП.

Участниками этого мероприятия в части оплаты расходов выездных летних и зимних спортивных мероприятий, оплаты занятий в городских секциях по атлетизму, фитнесу, настольному теннису, плавательные бассейны, оплаты мероприятий по реабилитации детей-инвалидов и молодых людей с заболеванием опорно-двигательного аппарата,  являются городские общественные организации инвалидов.

Участниками этого мероприятия в части организации транспортной доступности лечебных учреждений являются пассажирские перевозчики:
- индивидуальный предприниматель Малинников Николай Александрович на автобусах пригородного маршрута  с остановкой у ГУЗ АО «Клинический онкологический диспансер» для лиц, имеющих онкологические заболевания;
- ООО «Северный экспресс» для лиц, получающих амбулаторное лечение гемодиализом и лиц, имеющих онкологические заболевания, в учреждениях здравоохранения г. Архангельска;
- ООО «Первый таксомоторный парк», ООО «Заря» для лиц, получающих амбулаторное лечение гемодиализом в учреждениях здравоохранения г. Северодвинска и для семей, воспитывающих детей-инвалидов (колясочников) и детей-инвалидов с онкологическими заболеваниями, после химиотерапии;
- другие транспортные организации, желающие быть участниками по исполнению этого мероприятия, с которыми заключается соглашение о сотрудничестве.».

1.1.2. Мероприятие 4.04 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 4.04 «Содержание мест захоронения на территории «Городского кладбища» и кладбища «Миронова гора», в том числе благоустройство воинских захоронений на их территории». Данное мероприятие, за счет средств местного бюджета муниципального образования «Северодвинск», включает выполнение мероприятий по:

- обустройству кладбищ;

- уходу за зелеными насаждениями на территории кладбищ, их поливу и обновлению;

- выполнению мероприятий по предупреждению случаев терроризма на кладбищах;

- охране кладбищ;

- благоустройству воинских захоронений.».

1.2. В пункте 5.2.2 «Мероприятия подпрограммы» мероприятие 2.01 изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 2.01 «Изготовление стендов для размещения информации о формах семейного устройства». Данное мероприятие предполагает изготовление и (или) приобретение информационных  стендов с «карманами», демо-систем для размещения в отделе опеки и попечительства УСРОП информации о формах семейного устройства, образцов документов.».
1.3. В пункте 5.2.4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Таблица 2

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы, тыс.руб.
	Итого

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Местный бюджет
	70,0
	90,0
	90,0
	502,0
	532,0
	532,0
	228,0
	178,0
	178,0
	2 400,0

	Всего
	70,0
	90,0
	90,0
	502,0
	532,0
	532,0
	228,0
	178,0
	178,0
	2 400,0

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2014-2016 годы» изложить в прилагаемой редакции.

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2014-2016 годы» изложить в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Сарандачёва В.М.
58-25-08